
 

REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2024 
 

Codice A1824A 
D.D. 31 gennaio 2024, n. 203 
Rettifica degli errori materiali della determinazione n. 164/A1824A/2024 del 26 gennaio 2024 
di individuazione degli impiegati e degli operai forestali a tempo indeterminato e a tempo 
determinato aventi diritto all'indennità una tantum  di 700,00 euro secondo quanto previsto 
dalla D.G.R. n.12-8002 del 22 dicembre 2023. 
 
 

 

ATTO DD 203/A1824A/2024 DEL 31/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica degli errori materiali della determinazione n. 164/A1824A/2024 del 26 

gennaio 2024 di individuazione degli impiegati e degli operai forestali a tempo 
indeterminato e a tempo determinato aventi diritto all'indennità una tantum di 700,00 
euro secondo quanto previsto dalla D.G.R. n.12-8002 del 22 dicembre 2023. 
 

Premesso che con determinazione n. 164/A1824A/2024 del 26 gennaio 2024 sono stati individuati 
gli impiegati e gli operai forestali a tempo indeterminato e a tempo determinato aventi diritto 
all'indennità una tantum di 700,00 euro secondo quanto previsto dalla D.G.R. n.12-8002 del 22 
dicembre 2023, riportandone i nominativi nell’Allegato A; 
 
rilevato che per mero errore materiale  
- Fiandino Lorenzo è stato indicato come OTD invece è OTI; 
- Ru Marco è stato erroneamente inserito nell'elenco; 
- Lovotti Giorgio è stato erroneamente omesso dall'elenco in quanto indicato a gestionale come 
deceduto, mentre è in vita ed in pensione dal 1° maggio 2023; 
 
ritenuto, pertanto,  
di rettificare l’Allegato A alla citata determinazione n. e precisando che Fiandino Lorenzo è un 
operaio a tempo indeterminato (OTI), eliminando dall’elenco RU Marco ed inserendo Lovotti 
Giorgio; 
di sostituire per chiarezza ed univocità l’Allegato A della determinazione n. .. con l’Allegato A alla 
presente determinazione; 
 
richiamato tutto quanto altro considerato, previsto e determinato nella precedente determinazione n. 
n. 164/A1824A/2024 del 26 gennaio 2024 che continua ad avere efficacia, senza soluzione di 
continuità; 
 



 

ritenuto di provvedere all’erogazione dell'indennità tramite I.P.L.A. s.p.a., affidataria del servizio di 
consulenza in materia di lavoro e retribuzione degli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria. assunti dalla Regione Piemonte, in virtù della convenzione vigente 
(DD 3223/A1824A/2023 del 28/12/2023);  
 
dato atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art. 26, comma 2, del d.lgs. n. 33/2016, in quanto dispone contributi di importo inferiore a 
1.000,00 euro per ciascun beneficiario;  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024;  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• art.17 della l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• d.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• Legge regionale n. 35/2023 del 19 dicembre 2023 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie"; 

• D.G.R. 12-8082 del 15 gennaio 2024 " Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 35"; 

 
 
DETERMINA  
 
di rettificare l’Allegato A alla citata determinazione n. n. 164/A1824A/2024 del 26 gennaio 2024, 
precisando che Fiandino Lorenzo è un operaio a tempo indeterminato (OTI), eliminando dall’elenco 
RU Marco ed inserendo Lovotti Giorgio; 
di sostituire per chiarezza ed univocità l’Allegato A della determinazione n. n. 164/A1824A/2024 
del 26 gennaio 2024 con l’Allegato A alla presente determinazione; 
di incaricare I.P.L.A. s.p.a. nell'ambito della convenzione vigente (DD 3223/A1824A/2023) del 
28/12/2023 per il servizio di consulenza in materia di lavoro e retribuzione degli addetti ai lavori di 
sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria assunti dalla Regione Piemonte, di procedere al 
pagamento dell'indennità a favore dei dipendenti di cui all’Allegato A; 
di richiamare tutto quanto altro considerato, previsto e determinato nella precedente determinazione 
n. n. 164/A1824A/2024 del 26 gennaio 2024 che continua ad avere efficacia, senza soluzione di 
continuità. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione ai sensi del 
d.lgs. n. 33/2013.  



 

 
Estensore: Paolo Anselmo  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica 
forestale) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


